

Statistik: **Regnskabsstatistik**
Periode: 2019
Kontakt: Information om denne indberetning: www.dst.dk/regn
Spørgsmål til indberetningens indhold: www.dst.dk/sos

OBS for Regnskabsklasse A og B

For virksomheder i Regnskabsklasse A og B er det muligt at **uploade internt regnskab** i stedet for at udfylde blanket.

Det interne regnskab skal indeholde:

- Resultatopgørelsen (nettoomsætning, vareforbrug, underentrepriser, husleje, leje/leasing, småanskaffelser og løse af arbejdskraft og lign.)
- Balance
- Investeringer og afgang på anlægsaktiver

Oplysningerne kan findes i den interne årsrapport med specifikationer eller i den skattemæssige årsopgørelse.

I år er det desuden muligt at **uploade en fil med bogholderidata**, som supplement til den interne årsrapport. Danmarks Statistik vil på forsøgsbasis anvende bogholderidata til maskinel afkodning af data, som bliver sammenlignet med de interne årsrapporter med specifikationer eller den skattemæssige årsopgørelse. Det gør vi udelukkende med det formål at undersøge, om bogholderidata med tiden kan erstatte hele eller dele af indberetningen til Danmarks Statistiks regnskabsstatistik, hvilket potentielt kan lette både indberetningsbyrden hos virksomhederne og databehandlingen i Danmarks Statistik.

Upload af bogholderidata som supplement til den interne årsrapport er frivilligt, men vigtig for Danmarks Statistik for at kunne lette byrden for de mindre virksomheder.

Bemærk, det er kun muligt at uploade én fil ad gangen, så upload først den interne årsrapport med specifikationer eller den skattemæssige årsopgørelse og dernæst bogholderidata.

[Upload internt regnskab og evt. bogholderidata samt vejledning ►](#)

Blanket med forudfyldte data fra årsrapporten

Danmarks Statistik arbejder med at lette byrden ved indberetning til regnskabsstatistikken

- Felter i denne blanket kan være præudfyldt med data fra årsrapporten indberettet til Erhvervsstyrelsen
- Præudfyldte værdier i de hvide indtastningsfelter kan rettes (dog uden tilbagevirkende kraft ift. Erhvervsstyrelsen)
- Del dine erfaringer med præudfyldning af værdier med os på sidste side i blanketten
- [Læs mere om præudfyldning af værdier](#)

Regnskabsperiode

Regnskabsperioden angår året 2019

Virksomheder med forskudt regnskabsår skal udfylde for regnskabet, hvor regnskabsafslutningen er mellem 1. maj 2019 og 30. april 2020

Angiv, hvilken periode virksomheden indberetter for:

Vælg periode:

- Kalenderåret 2019
- Anden regnskabsperiode
For virksomheder med forskudt regnskabsår

dd-mm-åååå

Angiv periode: Fra: 
Til:  Før 1. maj 2020

Valuta

Angiv, hvilken valuta virksomheden indberetter beløb i:

Vælg valutaenhed:

- DKK (Danske kroner)
- EUR (Euro)
- USD (Amerikanske dollars)
- NOK (Norske kroner)
- SEK (Svenske kroner)
- Andet:

Resultatopgørelse

Talboksenes farve fortæller dig, hvordan tallet påvirker resultatet:

- Blå ramme:** Tal der lægges til summen
- Rød ramme:** Tal der trækkes fra summen
- Sort ramme:** Tal der enten trækkes fra eller lægges til summen

Vejledning undervejs

- ?** Klik på knapperne med spørgsmålstegn for vejledning til de enkelte poster undervejs

Ordinær drift, før finansielle poster

		Afrund til hele 1.000 DKK
1	Nettoomsætning Beløbet opgøres efter fradrag af prisnedslag, merværdi- og punktafgifter	.000
?	2 Arbejde udført for egen regning Arbejde udført for egen regning og opført under anlægsaktiver som tilgang Medtages: <ul style="list-style-type: none"> • Omkostninger for egen regning til materialer, egne lønninger m.v. til forbedring af egne bygninger, maskiner, udvikling af software o.l. Medtages ikke: <ul style="list-style-type: none"> • Køb af andres forbedring af virksomhedens bygninger, maskiner, udvikling af software o.l. 	.000
?	3 Andre driftsindtægter Her anføres kun indtægter af sekundær karakter Medtages: <ul style="list-style-type: none"> • Indtægt, som ikke angår den egentlige drift, fx gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver eller lejeindtægter • Refunderede syge- og barselsdagpenge eller løntilskud til fx elever Medtages ikke: <ul style="list-style-type: none"> • Tab, som ikke angår den egentlige drift, fx tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver eller negative lejeindtægter (angives under pkt. 18). 	.000
?	4 Forbrug af varer Medtages: <ul style="list-style-type: none"> • Færdigvarer/råvarer og hjælpemidler Inkl. fragt og told. Fratræk prisnedslag, godtgørelser, kontributter og bonus • Kun for transportbranchen Brændstof til fly, færger, busser, lastbiler og biler Medtages ikke: <ul style="list-style-type: none"> • Løn (pkt.12) • Køb af underentreprise (pkt.5) • Andre omkostninger, der kan henføres til pkt. 7, 8 og 9 	.000

?	5 Køb af underentrepriser/ underleverandører	<input type="text" value=""/> .000
	<p>Køb af andres arbejde i forbindelse med virksomhedens primære drift (fremmed arbejde)</p> <p>Medtages:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Omkostninger til andres bearbejdning af virksomhedens råmaterialer og halvfabrikata • Omkostninger til arbejder, som er udført af underentreprenører/underleverandører. • Fx transportbranchen: Omkostninger til andre vognmænd, fragtfirmaer o.l. 	
?	6 Omkostninger til husleje	<input type="text" value=""/> .000
	<p>Omfatter kun udgifter til lejeforhold</p> <p>Medtages:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Husleje • Arealleje • Lagerplads (opbevaringsvirksomheder) • Garage (transportvirksomheder) <p>Medtages ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Varme og energiforbrug angives i pkt. 11 • Andre lokaleomkostninger, fx fællesomkostninger 	
?	7 Omkostninger til anskaffelse af småinventar/driftsmidler med kort levetid	<input type="text" value=""/> .000
	<p>Udgifter til anskaffelser, der udgiftsføres fuldt ud over resultatopgørelsen i købsåret, dvs. straksafskrives.</p>	
?	8 Omkostninger til leje af arbejdskraft fra andet firma	<input type="text" value=""/> .000
	<p>Medtages:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lejet arbejdskraft fra anden virksomhed, fx vikarbureau <p>Medtages ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Kun for vikarbureauer:</u> Omkostninger til løn i vikarbureauer, hvis primære driftsaktivitet er udlejning af vikarer (angives i pkt. 12,13,14) 	
?	9 Omkostninger til langtidsleje og operationel leasing	<input type="text" value=""/> .000
	<p>Operationel leasing der giver leasingtageren rådom over et aktiv i en periode, uden at det samtidig overføres de væsentligste risici og fordele som er forbundet med den juridiske ejendomsret. Ekkl. finansiel leasing.</p>	
Afrund til hele 1.000 DKK		
?	10 Tab på debitorer	<input type="text" value=""/> .000
	<ul style="list-style-type: none"> • Konstaterede tab • Hensættelser til inddrivelse af tab på debitorer • Regulering af hensættelser til tab på debitorer 	
?	11 Eksterne omkostninger i øvrigt	<input type="text" value=""/> .000
	<p>Bortset fra poster af sekundær karakter</p> <p>Udgifter til køretøjer, reparation, vedligeholdelse, rengøring, udannelse, arbejdstøj, kontorartikler, telefon, rejser, advokat, forsikring, reklame, forretningsrejser, repræsentation o.l.</p>	

12	<p>Lønninger og gager</p> <p>Refusioner fratrækkes ikke og anføres i pkt. 3 som anden driftsindtægt</p> <p>Medtages:</p> <ul style="list-style-type: none"> • De samlede lønninger, herunder løn i produktionen, samt gager og vederlag til arbejdere, funktionærer, direktion og bestyrelse, inkl. ferieløn og -godtgørelse, overtidsp betalinger, løntillæg i form af gratis ydelser eller ydelser til nedsat pris, løn under sygdom og graviditet og diverse bonusordninger. • Provision til repræsentanter, når der foreligger et ansættelsesforhold (ellers angives de som "Eksterne omkostninger" under pkt. 11). <p>Medtages ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Løn til vikarer, der aflønnes af bureau (angives i pkt. 8) • Underentrepriser/fremmedarbejde, der betales via faktura (angives i pkt. 5) 	.000
13	<p>Pensionsomkostninger</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbejdsgiverens bidrag til de ansattes pensionsordninger i form af overenskomstaftalte pensionsordninger, firmapensionsordninger mv. • Pensionsudbetalinger til fratrådte medarbejdere. 	.000
14	<p>Andre omkostninger til social sikring</p> <p>Arbejdsgiverens bidrag til ATP, AER, BST etc. og personaleforsikringer i form af syge-, arbejdsskade-, ulykkes- og livsforsikringer mm.</p>	.000
15	<p>Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</p> <p>Medtages:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Årets afskrivninger på bygninger, installationer, maskiner og inventar, transport- og andet driftsmateriel, erhvervet goodwill, knowhow samt aktiverede udgifter til rationalisering og udvikling. <p>Medtages ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Småanskaffelser angives under pkt. 7 	.000
16	<p>Nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</p> <p>Medtages:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Årets nedskrivninger på bygninger, installationer, maskiner og inventar, transport- og andet driftsmateriel, erhvervet goodwill, knowhow samt aktiverede udgifter til rationalisering og udvikling. <p>Medtages ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Småanskaffelser angives under pkt. 7 	.000
17	<p>Nedskrivning af omsætningsaktiver i det omfang de overstiger normale nedskrivninger</p> <p>Medtages:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nedskrivninger, der er unormale med hensyn til størrelse eller firmaets forhold i øvrigt. Fx tab på varebeholdninger og debitorer under firmaets i øvrigt uændrede drift. <p>Medtages ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • På grund af strukturændringer - fx fusioner, angives under pkt. 11. • Finansielle nedskrivninger angives under pkt. 22 	.000
18	<p>Sekundære omkostninger</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, udgifter til erstatninger samt driftsudgifter til ejendomme, der udlejes. • Udgifter på omsætningsejendomme (hvis ejendomme ikke er primær driftsaktivitet), indtægt angives under pkt. 3. 	.000

Afrund til hele
1.000 DKK19 Ordinært driftsresultat før
finansielle poster iht. årsregnskabet.000**Finansielle poster****Finansielle poster**Afrund til hele
1.000 DKK

Totaler

20 Indtægter af kapitalandele og øvrigt
udbytte af finansielle anlægsaktiver

Overskud, udbytte og royalties.

Medtages ikke:

- Renteindtægter angives i pkt. 21
- Negativt udbytte angives i pkt. 22
Fx nedskrivninger
- Renteindtægter fra tilgodehavende i tilknyttede
eller associerede selskaber angives i pkt. 21

.00021 Renteindtægter o.l. af finansielle
anlægsaktiver og omsætningsaktiverAf tilgodehavender, obligationer samt andre
værdipapirer og likvide beholdninger.00022 Nedskrivning af finansielle anlægs- og
omsætningsaktiverNedskrivninger, hvor aktivets værdi permanent
antages at være lavere end anskaffelses- eller
kostprisen, reduceret med den systematiske
afskrivning over en eventuel begrænset levetid..000

23 Renteomkostninger o.l.

.00024 Ordinært resultat, før skat
Pkt. 19+20+21-22-23

Total (19 til 23)

.000**Skatter**Afrund til hele
1.000 DKK25 Selskabsskat mv. af ordinært resultat
(+/-)

Udfyldes ikke for personligt ejede virksomheder

Selskabsskat udfyldes ikke for personligt ejede
virksomheder**Medtages:**

- Skat af årets resultat og regulering af udskudt
skat.

Medtages ikke:

- Ejendomsskat og vægtafgift (er ikke
resultatbaseret)
(angives som "Eksterne omkostninger" under
pkt. 11)

.000**Årets resultat**26 Årets resultat
Pkt. 24-25

Total (19 til 25)

.000

Resultatanvendelse

	Afrund til hele 1.000 DKK
27 Konsolidering, dvs. overførsel til (+) eller fra (-) egenkapitalen	<input type="text" value=""/> .000
28 Udbytte, ekstraordinær udbytte, udbetaling til indehavere, efterbetaling til andelshavere og anden udlodning Udbetalt eller deklareret	<input type="text" value=""/> .000

Balance

Passiver

	Afrund til hele 1.000 DKK
55 Egenkapital ultimo	<input type="text" value=""/> .000
61 Passiver i alt	<input type="text" value=""/> .000

Regnskabsårets investeringer

Investeringer omfatter alene aktiver, der er bestemt til firmaets vedvarende eje eller brug.

Medtages:

- Aktiverede udgifter til egenproduktion af såvel materielle og immaterielle aktiver.
- Hvis der i regnskabsåret er indgået nye finansielle leasingkontrakter, skal leasings-aktivernes anskaffelsessum medtages.

Medtages ikke:

- Køb af byggegrunde eller opførelsesudgifter til nybyggeri, der er bestemt til videresalg.
- Moms samt småinventar/driftsmidler, der straks udgiftsføres i resultatopgørelsen.
- Til- og afgang i anlægsaktiverne i forbindelse med fusion/spaltning skal ikke medtages.

Tilgang

Under **tilgang** anføres kostprisen, dvs. værdien før bogføringsmæssige og finansielle reguleringer, fx forskudsafskrivninger, kurstab og offentlige tilskud.

Bemærk, at der kun skal oplyses om årets tilgang.

Overførsler til aktiverne medtages ikke, når det drejer sig om færdiggørelse af projekter under udvikling.

	Afrund til hele 1.000 DKK
62 Tilgang af færdiggjorte udviklingsprojekter til kostpris <i>Bemærk, overførsel fra posten immaterielle aktiver under udvikling er ikke en tilgang</i>	<input type="text" value="0.000"/>
63 Tilgang af erhvervede koncessioner, patenter o.l. rettigheder til kostpris	<input type="text" value="0.000"/>
64 Tilgang af software til kostpris <i>Bemærk, overførsel fra posten immaterielle aktiver under udvikling er ikke en tilgang</i>	<input type="text" value="0.000"/>
65 Tilgang af goodwill til kostpris	<input type="text" value="0.000"/>
66 Tilgang af immaterielle aktiver under udvikling til kostpris	<input type="text" value="0.000"/>
67 Tilgang af immaterielle anlægsaktiver i alt Pkt. 62+63+64+65+66	<input type="text" value="0.000"/>
	Total (62 til 66)

Grunde og bygninger

Afrund til hele
1.000 DKK

Totaler

68 **Tilgang af/Køb af eksisterende bygning til kostpris**
Inkl. grundværdi

.000

69 **Tilgang af opførelsesudgifter for nybygninger til kostpris**
Ekskl. grunde.
Bemærk, overførsel fra posten *aktiver under opførelse* er ikke en tilgang

.000

70 **Tilgang af/Køb af ubebyggede grunde til kostpris**

.000

71 **Tilgang af ombygning af bygninger til kostpris**
Medtages ikke:
Omkostninger til ombygning af lejede lokaler (angives i pkt. 75)
Bemærk, overførsel fra posten *aktiver under opførelse* er ikke en tilgang

.000

72 **Tilgang af veje, havne, pladser o.l. til kostpris**

.000

Total (68 til 72)

73 **Tilgang af fast ejendom i alt**
Pkt. 68+69+70+71+72

.000

Driftsmidler

Afrund til hele
1.000 DKK

74 **Tilgang af produktionsanlæg og maskiner til kostpris**
Bemærk, overførsel fra posten *aktiver under opførelse* er ikke en tilgang

.000

75 **Tilgang af andre anlæg, driftsmateriel og inventar til kostpris**
Heriblandt omkostninger til inventar og ombygning af lejede lokaler
Bemærk, overførsel fra posten *aktiver under opførelse* er ikke en tilgang

.000

Total (74 til 75)

76 **Tilgang af driftsmidler i alt**
Pkt. 74+75

.000

Afrund til hele
1.000 DKK

Materielle
anlægsaktiver

77 **Tilgang af forudbetaling/under opførelse**

.000

.000

Tilgang i alt

78 **Tilgang i alt til kostpris**
Pkt. 67+73+76+77

Total (62 til 77)

.000

Afgang (til bogført værdi)

Under **afgang** anføres afgangen af aktiver i kostpriser samt de tilbageførte afskrivninger/afskrivninger i forbindelse med årets afgang

- Værdien af afgangen til kostpris (pkt. 79-90)
- Værdien af de tilbageførte afskrivninger/afskrivningerne på årets afgang (pkt. 91-102)

Bemærk, overførsler fra projekter under udvikling skal ikke medtages.

Afgang immaterielle anlægsaktiver til kostpris

	Afrund til hele 1.000 DKK	
79 Afgang af færdiggjorte udviklingsprojekter til kostpris Medtag kun afgang af aktiver, der kan henføres til "Færdiggjorte udviklingsprojekter"	<input type="text" value="0.000"/>	
80 Afgang af erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder til kostpris	<input type="text" value="0.000"/>	
81 Afgang af software til kostpris	<input type="text" value="0.000"/>	
82 Afgang af goodwill til kostpris	<input type="text" value="0.000"/>	
83 Afgang immaterielle anlægsaktiver til kostpris i alt Pkt. 79+80+81+82		Total (79 til 82) <input type="text" value="0.000"/>

Afgang af grunde og bygninger til kostpris

	Afrund til hele 1.000 DKK	Totaler
84 Afgang af grunde og bygninger (inkl. grundværdi) til kostpris	<input type="text" value="0.000"/>	
85 Afgang af ubebyggede grunde til kostpris	<input type="text" value="0.000"/>	
86 Afgang af veje, haver, pladser o.l. til kostpris	<input type="text" value="0.000"/>	
87 Afgang af grunde og bygninger til kostpris i alt Pkt. 84+85+86		Total (84 til 86) <input type="text" value="0.000"/>

Afgang af driftsmidler til kostpris

	Afrund til hele 1.000 DKK	Totaler
88 Afgang af produktionsanlæg og maskiner til kostpris	<input type="text" value="0"/> .000	
89 Afgang af andre anlæg, driftsmateriel og inventar til kostpris Inkl. afgang af inventar i lejede lokale	<input type="text" value="0"/> .000	
		Total (88 til 89)
90 Afgang af driftsmidler til kostpris i alt Pkt. 88+89		<input type="text" value="0"/> .000

Tilbageførte afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver

Her anføres de tilbageførte afskrivninger/afskrivninger vedrørende årets afgang

	Afrund til hele 1.000 DKK	Totaler
91 Tilbageførte afskrivninger på årets afgang af færdiggjorte udviklingsprojekter	<input type="text" value="0"/> .000	
92 Tilbageførte afskrivninger på årets afgang af erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	<input type="text" value="0"/> .000	
93 Tilbageførte afskrivninger på årets afgang af software	<input type="text" value="0"/> .000	
94 Tilbageførte afskrivninger på årets afgang af goodwill	<input type="text" value="0"/> .000	
		Total (91 til 94)
95 Tilbageførte afskrivninger immaterielle anlægsaktiver i alt Pkt. 91+92+93+94		<input type="text" value="0"/> .000

Tilbageførte afskrivninger på grunde og bygninger

	Afrund til hele 1.000 DKK	Totaler
96 Tilbageførte afskrivninger på årets afgang af bygninger	<input type="text" value="0.000"/>	
97 Tilbageførte afskrivninger på årets afgang af ubebyggede grunde	<input type="text" value="0.000"/>	
98 Tilbageførte afskrivninger på årets afgang af veje, havne, pladser o.l.	<input type="text" value="0.000"/>	
		Total (96 til 98)
99 Tilbageførte afskrivninger på grunde og bygninger i alt Pkt. 96+97+98		<input type="text" value="0.000"/>

Tilbageførte afskrivninger driftsmidler

	Afrund til hele 1.000 DKK	Totaler
100 Tilbageførte afskrivninger på årets afgang af produktionsanlæg og maskiner	<input type="text" value="0.000"/>	
101 Tilbageførte afskrivninger på årets afgang af andre anlæg, driftsmateriel og inventar Deriblandt tilbageførte afskrivninger på årets afgang af inventar i lejede lokaler	<input type="text" value="0.000"/>	
		Total (100 til 101)
102 Tilbageførte afskrivninger på driftsmidler i alt Pkt. 100+101		<input type="text" value="0.000"/>

Afgang i alt

103 Afgang til bogført værdi i alt 83+87+90-95-99-101		Total (79 til 102) <input type="text" value="0.000"/>
--	--	--